

Mørup Holding af 2016 ApS

Sindinggårdvej 21, 7400 Herning

CVR-nr. 38 07 49 38

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. september 2017.

Signe Mørup
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|--|
| Selskabet | Mørup Holding af 2016 ApS Sindinggårdvej 21 7400 Herning |
| | CVR-nr.: 38 07 49 38 |
| | Stiftet: 1. september 2016 |
| | Hjemsted: Herning |
| | Regnskabsår: 1. maj - 30. april |
| Bestyrelse | Lars Mørup, formand Signe Mørup Ditte Mørup Jørgen Stig Mørup |
| Direktion | Signe Mørup |
| Revision | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S |
| Dattervirksomheder | Mørup Invest A/S, Herning Pasiladi ApS, Herning Pagh Mørups Børnekonfektion A/S, Herning |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt indtægter af værdipapirer og forrentning af likvide beholdninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 37.095 t.kr. mod -15.181 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

| <u>Note</u> | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|--|-------------------|--------------------|
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 36.640.259 | -15.875.028 |
| Administrationsomkostninger | -1.452.694 | -1.410.915 |
| Resultat før finansielle poster | 35.187.565 | -17.285.943 |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 3.508.453 | 3.350.475 |
| Finansielle indtægter | 1.368.262 | 891.559 |
| 1 Finansielle omkostninger | -2.857.481 | -1.943.847 |
| Resultat før skat | 37.206.799 | -14.987.756 |
| Skat af årets resultat | -112.275 | -193.131 |
| Årets resultat | 37.094.524 | -15.180.887 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 20.765.231 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 16.329.293 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -15.180.887 |
| Disponeret i alt | 37.094.524 | -15.180.887 |

Balance 30. april

| Aktiver | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|---------------------------|---------------------------|
| <u>Note</u> | | |
| Anlægsaktiver | | |
| 2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 714.286 | 857.143 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>714.286</u> | <u>857.143</u> |
| 3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 441.386.898 | 322.642.161 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>441.386.898</u> | <u>322.642.161</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>442.101.184</u> | <u>323.499.304</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 91.219.766 | 87.711.313 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 50.736 |
| Andre tilgodehavender | 60.973 | 61.008 |
| Tilgodehavender i alt | <u>91.280.739</u> | <u>87.823.057</u> |
| Værdipapirer | 16.996.045 | 16.389.529 |
| Værdipapirer i alt | <u>16.996.045</u> | <u>16.389.529</u> |
| Likvide beholdninger | 26.572.206 | 25.871.791 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>134.848.990</u> | <u>130.084.377</u> |
| Aktiver i alt | <u>576.950.174</u> | <u>453.583.681</u> |

Balance 30. april

Passiver

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|---------------------------|---------------------------|
| Egenkapital | | |
| 4 Virksomhedskapital | 405.000 | 405.000 |
| 5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 20.765.231 | 0 |
| 6 Overført resultat | 418.950.226 | 402.620.933 |
| Egenkapital i alt | <u>440.120.457</u> | <u>403.025.933</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 48.494 | 43.706 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>48.494</u> | <u>43.706</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 0 | 1.702 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 33.769.277 | 30.874.365 |
| Selskabsskat | 3.886 | 0 |
| Anden gæld | 103.008.060 | 19.637.975 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>136.781.223</u> | <u>50.514.042</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>136.781.223</u> | <u>50.514.042</u> |
| Passiver i alt | <u>576.950.174</u> | <u>453.583.681</u> |

7 **Medarbejderforhold**

8 **Eventualposter**

Noter

| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|--|---------------------------|---------------------------|
| 1. Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 1.264.912 | 1.194.286 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>1.592.569</u> | <u>749.561</u> |
| | <u>2.857.481</u> | <u>1.943.847</u> |
| | | |
| | <u>30/4 2017</u> | <u>30/4 2016</u> |
| 2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. maj | <u>1.000.000</u> | <u>1.000.000</u> |
| Kostpris 30. april | <u>1.000.000</u> | <u>1.000.000</u> |
| Afskrivninger 1. maj | -142.857 | 0 |
| Årets afskrivninger | <u>-142.857</u> | <u>-142.857</u> |
| Afskrivninger 30. april | <u>-285.714</u> | <u>-142.857</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april | <u>714.286</u> | <u>857.143</u> |
| | | |
| 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. maj | 338.517.189 | 338.517.189 |
| Tilgang i årets løb | <u>82.104.478</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 30. april | <u>420.621.667</u> | <u>338.517.189</u> |
| Nedskrivninger 1. maj | -15.875.028 | 0 |
| Årets resultat | <u>36.640.259</u> | <u>-15.875.028</u> |
| Opskrivninger 30. april | <u>20.765.231</u> | <u>-15.875.028</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april | <u>441.386.898</u> | <u>322.642.161</u> |
| | | |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Mørup Invest A/S | Herning | 100 % |
| Pasiladi ApS | Herning | 100 % |
| Pagh Mørups Børnekonfektion A/S | Herning | 100 % |

Noter

| | <u>30/4 2017</u> | <u>30/4 2016</u> |
|--|--------------------|--------------------|
| 4. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. maj | 405.000 | 405.000 |
| | 405.000 | 405.000 |
| 5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Årets overførte resultat | 20.765.231 | 0 |
| | 20.765.231 | 0 |
| 6. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. maj | 402.620.933 | 417.797.786 |
| Årets overførte resultat | 16.329.293 | -15.180.887 |
| Udloddet udbytte | 0 | 4.034 |
| | 418.950.226 | 402.620.933 |
| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
| 7. Medarbejderforhold | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>1</u> |

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter i medfør af Selskabslovens § 254, stk. 2 solidarisk med Mørup Finans ApS for de forpligtelser i Mørup Holding ApS (CVR-nr. 20 48 45 35), der bestod ved spaltningsplanens offentliggørelse, dog højest med et beløb svarende til den anførte eller resterende nettoværdi i det enkelte selskab på dette tidspunkt.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelser vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.